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Protokół LXVIII/23 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 28 grudnia 2023 r. 

 

Obrady odbyły się w sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach.  

 

Obradom przewodniczyli: Przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk oraz 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Jan Maćkowiak.  

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 11:00 i trwały do godz. 17:32.  

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: mec. Beata Cedro-Łosak oraz mec. Mariusz 

Delipacy. 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

 

Część uroczysta - 11:00. 

1. Otwarcie LXVIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego 

Sejmiku – Pana Arkadiusza Bąka. 

2. Wręczanie Odznak Honorowych Województwa Świętokrzyskiego oraz medali 

okolicznościowych. 

 

Część robocza  

3. Stwierdzenie kworum. 

4. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

5. Wybór sekretarzy obrad. 

6. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

8. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między    

  sesjami. 

9. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace związane z ochroną 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Marszałka Województwa Pana  

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - wystąpienie Przewodniczącego       

Komisji  Pana Leszka Wawrzyły, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącego Komisji  

Pana Andrzeja Swajdy, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 
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11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2024 roku pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej Gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem na dofinansowanie 

organizacji 56. Dymarek w Nowej Słupi: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Marszałka Województwa Pana  

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - wystąpienie Przewodniczącego       

Komisji  Pana Leszka Wawrzyły, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącego Komisji  

Pana Andrzeja Swajdy, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

12.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2024 roku pomocy finansowej dla 

Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji koncertu pn. Messa 

di Gloria w ramach XXX Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz 

w Busku Zdroju: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Marszałka Województwa Pana  

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - wystąpienie Przewodniczącego       

Komisji  Pana Leszka Wawrzyły, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącego Komisji  

Pana Andrzeja Swajdy, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce 

z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej 

dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania 

dla osób w kryzysie”: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa  

Pani Renaty Janik, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie     

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącego Komisji  

Pana Andrzeja Swajdy, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Buskiemu pomocy 

finansowej: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza     

 Jamki, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - wystąpienie Przewodniczącego       

Komisji  Pana Leszka Wawrzyły, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącego Komisji  

Pana Andrzeja Swajdy, 

d) dyskusja, 
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e) głosowanie uchwały. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy 

finansowej: 

a)  przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza     

 Jamki, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - wystąpienie Przewodniczącego       

Komisji  Pana Leszka Wawrzyły, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącego Komisji  

Pana Andrzeja Swajdy, 

d)    dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024 – 2040 wraz z autopoprawką Zarządu 

Województwa: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Marszałka Województwa Pana 

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącego Komisji  

   Pana Andrzeja Swajdy, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Województwa. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2024 rok wraz z autopoprawką Zarządu Województwa: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Marszałka Województwa Pana  

  Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącego Komisji  

   Pana Andrzeja Swajdy, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Województwa. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040 wraz z autopoprawką Zarządu 

Województwa: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Skarbnika Województwa Pani                 

Marii Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącego Komisji  

Pana Andrzeja Swajdy, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Województwa. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok 

wraz z autopoprawką Zarządu Województwa: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii 

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącego Komisji  

Pana Andrzeja Swajdy, 

c) dyskusja, 
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d) głosowanie uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Województwa. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydatków budżetu województwa, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2023: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii     

     Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b)  stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącego Komisji  

Pana Andrzeja Swajdy, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

21. Rozpatrzenie projektu w sprawie wskazania przedstawicieli podmiotu tworzącego 

do składu komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Kierownika ds. Lecznictwa 

Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa Pana 

Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie     

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla 

województwa świętokrzyskiego 2030”: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Marka Jońcy, 

b) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - wystąpienie zastępcy 

Przewodniczącego Komisji Pana Tadeusza Kowalczyka, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składu Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska: 

a)  przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Arkadiusza Bąka,  

b)  dyskusja,  

c) głosowanie uchwały. 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej 

i Spraw Rodziny: 

a)  przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Arkadiusza Bąka,  

b)  dyskusja,  

c) głosowanie uchwały. 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składu Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą: 

a)  przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Arkadiusza Bąka,  

b)  dyskusja,  

c) głosowanie uchwały. 
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26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska: 

a)  przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Arkadiusza Bąka,  

b)  dyskusja,  

c) głosowanie uchwały. 

27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska: 

a)  przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Arkadiusza Bąka,  

b)  dyskusja,  

c) głosowanie uchwały. 

28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Przewodniczącej Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Pani Jolanty Tyjas, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

29. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli przeprowadzonej 

przez Komisję Rewizyjną w Zespole Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 

Krajobrazowych w przedmiocie budowy Ośrodka Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu 

w m. Umianowice wraz z perspektywą jego działalności i rozwoju: 

a)  przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej 

Pani Agaty Binkowskiej, 

b) dyskusja,  

c) głosowanie uchwały. 

30. Informacja Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Kielcach nt. realizacji programu „Czyste Powietrze”. 

31. Sprawozdanie z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla województwa 

świętokrzyskiego” za lata 2020-2022.  

32. Sprawy różne. 

33. Zamknięcie LXVIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (RODO) uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie 

transmitowany on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.   

 

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących w sesji 

Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

na stronie samorządu województwa pod linkiem: 

https://www.swietokrzyskie.pro 

 

https://www.swietokrzyskie.pro/
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Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył obrady LXVIII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Następnie powitał radnych zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1), Posła 

do Parlamentu Europejskiego Adama Jarubasa, doktora Cezarego Jastrzębskiego, 

Wiceprzewodniczącego II kadencji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Ryszarda 

Nagórnego, radną V kadencji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Ewelinę Bień, 

Zarząd Województwa na czele z Marszałkiem Województwa Andrzejem Bętkowskim, 

Dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz Departamentów Urzędu Marszałkowskiego, 

media oraz zaproszonych gości obecnych na sali, (zał. nr 2 i 3).  

 

Ad 2.  

Wręczanie Odznak Honorowych Województwa Świętokrzyskiego oraz medali 

okolicznościowych. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że obradom sesji oraz ceremonii wręczenia Odznak 

Honorowych Województwa Świętokrzyskiego i medali okolicznościowych towarzyszyć będzie 

Sztandar Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Poinformował, że Odznaki Honorowe Województwa Świętokrzyskiego wręczone zostaną 

nieobecnym na uroczystej Sesji Sejmiku w dniu 18 grudnia panom: Adamowi Jarubasowi 

i Cezaremu Jastrzębskiemu, natomiast medale okolicznościowe radnym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Następnie odczytał laudacje osób uhonorowanych odznakami. 

 

W dalszej części poprosił na scenę Marszałka Województwa Andrzeja Bętkowskiego, oraz 

wyróżnionych, po czy nastąpiło uroczyste wręczenie odznak, medali i dyplomów. 

 

Głos zabierali: Cezary Jastrzębski oraz Adam Jarubas. 

 

Po wręczeniu odznak wykonano pamiątkową fotografię odznaczonych, Prezydium 

Sejmiku, Marszałka Województwa oraz radnych Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa 

Ludowego.  

 

Radna Jolanta Tyjas w imieniu Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego 

pogratulowała i podziękowała odznaczonym za zasługi na rzecz województwa 

Świętokrzyskiego. 
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W dalszej części Przewodniczący Sejmiku wspólnie z Marszałkiem Województwa 

Andrzejem Bętkowskim dokonali wręczenia okolicznościowych wyróżnień dla radnych 

Województwa, którzy wykonywali mandat radnego co najmniej cztery kadencje. 

 

Na sceną zaproszono radnego Janusza Kozę oraz ponownie Adama Jarubasa. 

 

Przewodniczący Sejmiku wspomniał też o nieobecnym radnym Mieczysławie Gębskim, 

który powyższe wyróżnienie otrzyma podczas kolejnej sesji Sejmiku. 

 

Po wręczeniu wyróżnień wykonano pamiątkową fotografię wyróżnionych, 

Przewodniczącego Sejmiku oraz Marszałka Województwa. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o pozostanie na scenie wyróżnionych, a na scenę zaprosił 

Wiceprzewodniczącego II kadencji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Ryszarda 

Nagórnego oraz  radną V kadencji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Ewelinę Bień.   

 

Przewodniczący Sejmiku wspólnie z Marszałkiem Województwa Andrzejem Bętkowskim 

dokonali wręczenia okolicznościowych wyróżnień dla obojga radnych. 

 

Następnie wykonano wspólną pamiątkową fotografię wyróżnionych, Przewodniczącego 

Sejmiku oraz Marszałka Województwa. 

 

Przewodniczący Sejmiku zakończył część uroczystą sesji. 

 

Ad 3.  

Przewodniczący Sejmiku na podstawie listy obecności poinformował, że w sesji 

uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

 

Ad 4. 

Za pośrednictwem systemu eSesja radni otrzymali w statutowym terminie porządek obrad.  

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad? 

 

Wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad 5.  

Na sekretarzy obrad Przewodniczący Sejmiku zaproponował kandydatury radnych: Elżbiety 

Śreniawskiej i Magdaleny Zieleń. Następnie zapytał, czy kandydaci wyrażają zgodę 

na kandydowanie? 

Radne wyraziły zgodę. 
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Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. 

Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: 

Elżbiety Śreniawskiej i Magdaleny Zieleń. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem 

sekretarzy, kto jest przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania? 

 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad 

jednogłośnie tj. 23 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

Ad 6.  

Z uwagi na brak wniosków głosowań nie przeprowadzono. 

 

Ad 7. 

Interpelacje i zapytania. 

 

Radny Grzegorz Gałuszka zgłosił interpelację w sprawie zabezpieczenia środków 

finansowych w budżecie Województwa Świętokrzyskiego na budowę chodnika dla pieszych w 

pasie drogi wojewódzkiej nr 764 na odcinku od ronda w miejscowości Niwy do drogi 

powiatowej nr 1429T. 

 

Radna Jolanta Tyjas zgłosiła interpelację w sprawie wydatków na indywidualne 

dofinansowanie pracowników Urzędu Marszałkowskiego w roku 2022 oraz 2023. 

 

Ad 8. 

Radni otrzymali Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

w okresie między sesjami (zał. nr 5).  

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął Sprawozdanie z działalności Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego w okresie między sesjami. 

 

Ad 9.  

Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku 

o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami (zał. nr 6). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 
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Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął Informację Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

 

Ad 10.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace związane z ochroną 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (zał. nr 7). 

 

Andrzej Bętkowski – Marszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały, 

a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Leszek Wawrzyła - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 

145/2023 stanowi zał. nr  8 do protokołu). 

 

Radny Andrzej Swajda – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 385/23 stanowi 

zał. nr  9 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace 

związane z ochroną zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LXVIII/848/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 23 głosami „za” i stanowi zał. nr 10 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

 

Ad 11.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2024 roku pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej Gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem na dofinansowanie 

organizacji 56. Dymarek w Nowej Słupi ( zał. nr 12). 

 

Andrzej Bętkowski – Marszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały, 

a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 
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Radny Leszek Wawrzyła - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 

143/2023 stanowi zał. nr  13 do protokołu). 

 

Radny Andrzej Swajda – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 381/23 stanowi 

zał. nr  14 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów  w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2024 roku pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem 

na dofinansowanie organizacji 56. Dymarek w Nowej Słupi. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LXVIII/849/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 24 głosami „za” i stanowi zał. nr 15 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 16 do protokołu. 

 

Ad 12.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2024 roku pomocy finansowej dla 

Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji koncertu pn. Messa 

di Gloria w ramach XXX Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz 

w Busku Zdroju (zał. nr 17). 

 

Andrzej Bętkowski – Marszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały, 

a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Leszek Wawrzyła - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 

144/2023 stanowi zał. nr  18 do protokołu). 

 

Radny Andrzej Swajda – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 382/23 stanowi 

zał. nr  19 do protokołu). 
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Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie udzielenia w 2024 roku pomocy finansowej dla Gminy Busko-Zdrój 

z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji koncertu pn. Messa di Gloria w ramach XXX 

Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku Zdroju. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LXVIII/850/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 24 głosami „za” i stanowi zał. nr 20 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 21 do protokołu. 

 

Ad 13. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce 

z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej 

dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania 

dla osób w kryzysie” (zał. nr 22). 

 

Radna Renata Janik – Wicemarszałek Województwa przedstawiła ww. projekt uchwały, 

a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Maciej Gawin – Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej 

i Spraw Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez 

Komisję (Opinia Nr 163/23 stanowi zał. nr 23). 

 

Radny Andrzej Swajda – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 380/23 stanowi 

zał. nr  24 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na wsparcie 

zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego 

poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”.  

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 
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Uchwała Nr LXVIII/851/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 23 głosami „za” i stanowi zał. nr 25 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 26 do protokołu. 

 

Ad 14. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Buskiemu pomocy 

finansowej ( zał. nr 27). 

 

Tomasz Jamka – Członek Zarządu Województwa przedstawił ww. projekt uchwały, 

a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Leszek Wawrzyła - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 

142/2023 stanowi zał. nr  28 do protokołu). 

 

Radny Andrzej Swajda – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 384/23 stanowi 

zał. nr 29 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie udzielenia Powiatowi Buskiemu pomocy finansowej. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LXVIII/852/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 24 głosami „za” i stanowi zał. nr 30 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 31 do protokołu. 

 

Ad 15. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy 

finansowej (zał. nr 32). 

 

Tomasz Jamka – Członek Zarządu Województwa przedstawił ww. projekt uchwały, 

a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Leszek Wawrzyła - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 

141/2023 stanowi zał. nr  33  do protokołu). 
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Radny Andrzej Swajda – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 383/23 stanowi  

zał. nr 34 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi 

Skarżyskiemu pomocy finansowej. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LXVIII/853/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 26 głosami „za” i stanowi zał. nr 35 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 36 do protokołu. 

 

Ad 16 i 17. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 16 i 17 z porządku 

obrad mogą być łącznie omówione. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali: 

- uchwałę Zarządu Województwa nr 8104/23 w sprawie projektu uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024 – 2040 

(zał. nr 37), 

- uchwałę Zarządu Województwa nr 8274/23 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego 

na lata 2024 – 2040  (zał. nr 38), 

- uchwałę Zarządu Województwa nr 8105/23 w sprawie przyjęcia projektu uchwały budżetowej 

Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami 

informacyjnymi (zał. nr 39), 

-  uchwałę nr 8275/23 Zarządu Województwa w sprawie przyjęcia autopoprawki  do projektu 

uchwały Budżetowej Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok wraz z uzasadnieniem 

i materiałami informacyjnymi (zał. nr 40), 

- uchwałę nr 70/2023 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 8 grudnia 2023 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały Sejmiku Województwa  

Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2024-2040 (zał. nr 41), 
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- uchwałę nr 71/2023 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 8 grudnia 2023 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Województwa 

Świętokrzyskiego na 2024 rok (zał. nr 42), 

- uchwałę nr 72/2023 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 8 grudnia 2023 roku w sprawie możliwości finansowania deficytu budżetu 

planowanego w projekcie uchwały budżetowej Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok 

(zał. nr 43). 

 

Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa przedstawił główne założenia projektu WPF 

na lata 2024 – 2040 oraz budżetu na 2024 rok.  

 

Maria Fidzińska – Dziurzyńska Skarbnik Województwa, poprzez prezentację 

multimedialną przedstawiła szczegółowe założenia projektu WPF na lata 2024 – 2040 oraz 

budżetu na 2024 rok, a następnie wniosła o  przyjęcie ich przez Sejmik. Prezentacja stanowi 

zał. nr 44 do protokołu. 

 

Poinformowała również o pozytywnych opiniach Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

o ww. dokumentach. 

 

W trakcie omawiania budżetu na 2024 r. prowadzenie obrad czasowo przejął 

Wiceprzewodniczący Jan Maćkowiak. 

 

Radny Andrzej Swajda – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję wraz z autopoprawką 

Zarządu Województwa (Opinie Nr 378/23 oraz 379/23 stanowią zał. nr 45 i 46 do protokołu). 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku poinformował, że wszystkie pozostałe Komisje Sejmiku 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024 – 2040. Natomiast projekt uchwały budżetowej 

Województwa Świętokrzyskiego na 2024, poza wspomnianą wcześniej Komisją Budżetu 

i Finansów pozytywnie zaopiniowała Komisja Rewizyjna. Pozostałe komisje negatywnie 

zaopiniowały ww. projekt uchwały. 

 

Opinie wpłynęły na piśmie i stanowią załączniki nr 47-58 do protokołu.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję do ww. punktów porządku obrad.  

  

Głos w dyskusji zabierali: radny Andrzej Swajda, radny Grzegorz Gałuszka, radny Tadeusz 

Kowalczyk, radna Agnieszka Buras - Wiceprzewodnicząca Sejmiku, radny Marek 

Bogusławski – Wicemarszałek Województwa, Tomasz Jamka – Członek Zarządu,  radna 

Renata Janik – Wicemarszałek Województwa, radna Jolanta Tyjas, radny Andrzej Pruś, 

radny Grzegorz Banaś, radny Arkadiusz Bąk - Przewodniczący Sejmiku, radna Agata 

Binkowska, radny Piotr Żoładek, Andrzej Bętkowski – Marszałek Województwa.  Maria 

Fidzińska – Dziurzyńska Skarbnik Województwa. 
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W trakcie dyskusji prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku przypomniał o pozytywnych opiniach 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach.  

 

Następnie poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, 

że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej części poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024 – 2040 wraz z autopoprawką Zarządu 

Województwa. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LXVIII/854/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 23 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 59 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 60 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok wraz z autopoprawką Zarządu 

Województwa. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Przy 12 głosach „za” i 13 głosach „przeciw” Sejmik ww. projekt odrzucił.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 61 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił 30 minutową przerwę w obradach. 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku  wznowił obrady. 

 

Ad 18, 19 i 20 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 18, 19 i 20 

z porządku obrad mogą być łącznie omówione. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 

2040 wraz z autopoprawką Zarządu Województwa (zał. nr 62), 

- sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok wraz z autopoprawką Zarządu 

Województwa (zał. nr 63), 

- sprawie wydatków budżetu województwa, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2023 wraz z autopoprawką Zarządu Województwa (zał. nr 64). 
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Maria Fidzińska – Dziurzyńska Skarbnik Województwa, przedstawiła ww. projekty 

uchwał, a następnie wniosła o przyjęcie ich przez Sejmik. 

 

Radny Andrzej Swajda – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję (Opinie Nr 386/23,  

387/23 oraz 388/23 stanowią zał. nr  65, 66 i 67 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję do omawianych punktów. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

  

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

W dalszej części poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040 wraz 

z autopoprawką Zarządu Województwa. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto 

jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LXVIII/855/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 22 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 68 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 69 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie województwa na 2023 rok wraz z autopoprawką Zarządu Województwa. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LXVIII/856/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 17 głosami „za” przy 6 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 70 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 71 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wydatków 

budżetu województwa, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023 wraz 

z autopoprawką Zarządu Województwa. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto 

jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LXVIII/857/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 23 

głosami „za” i stanowi zał. nr 72 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 73 do protokołu. 
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Ad 21. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli podmiotu tworzącego 

do składu komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Kierownika ds. Lecznictwa 

Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze (zał. nr 74). 

 

Radny Marek Bogusławski – Wicemarszałek Województwa przedstawił projekt uchwały, 

a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny pozytywnie zaopiniowała ww. projekt 

uchwały (Opinia Nr 165/23 z stanowi zał. nr 75 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku odczytał Stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny rekomendujące do składu komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Kierownika 

ds. Lecznictwa Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze: Pana 

Waldemara Wronę ze wskazaniem na Przewodniczącego komisji, Pana Piotra Żołądka oraz 

Pana Leszka Wawrzyłę. (Stanowisko Nr 14/23 stanowi zał. nr  76 do protokołu). 

 

W dalszej części otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie wskazania przedstawicieli podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej 

na stanowisko Zastępcy Kierownika ds. Lecznictwa Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji 

w Czarnieckiej Górze. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LXVIII/858/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 22 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 77 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 78 do protokołu. 

 

Ad 22. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla 

województwa świętokrzyskiego 2030” (zał. nr 79). 

 

Radny Marek Jońca –  Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Tadeusz Kowalczyk - Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez 

Komisję (Opinia Nr 81/23 stanowi zał. nr  80 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
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Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony 

środowiska dla województwa świętokrzyskiego 2030”. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LXVIII/859/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 24 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 81 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 82 do protokołu. 

 

Ad 23, 24, 25. 

Przewodniczący Sejmiku odczytał Postanowienie Nr 160/2023 Komisarza Wyborczego 

w Kielcach I z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w okręgu wyborczym nr 1 (ww. Postanowienie 

w sprawie zrzeczenia się mandatu radnego przez Józefa Bryka stanowi załącznik do protokołu 

nr 83). 

 

Radni otrzymali projekty uchwały w sprawach: 

- składu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska (zał. nr 84), 

- składu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny (zał. nr 85),  

- składu Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą (zał. nr 86). 

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił ww. projekty uchwał, a następnie wniósł o przyjęcie ich 

przez Sejmik. 

 

Następnie otworzył dyskusję do ww. punktów porządku obrad. 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie składu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LXVIII/860/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 23 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 87 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 88 do protokołu. 

 



str. 19 
 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu Komisji 

Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LXVIII/861/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 23 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 89 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 90 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu Komisji 

Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LXVIII/862/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 23 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 91 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 92 do protokołu. 

 

Ad 26. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska (zał. nr 93). 

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go 

przez Sejmik. 

 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierał radny Artur Konarski. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej części poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie odwołania 

Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LXVIII/863/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 23 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 94 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 95 do protokołu. 
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Ad 27. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska (zał. nr 96). 

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie poprosił 

o przedstawienie kandydatur na Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

Radny Grzegorz Gałuszka zgłosił kandydaturę radnego Piotra Żołądka. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnego Piotra Żołądka, czy wyraża zgodę 

na kandydowanie? 

 

Radny wyraził zgodę. 

 

Radny Artur Konarski zgłosił kandydaturę radnej Bogusławy Wypych. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Przewodniczącym Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska może zostać członek tejże komisji, a radna Bogusława Wypych nie jest członkiem 

ww. komisji. 

 

Zapytał radnych, czy są  inne kandydatury? 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LXVIII/864/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 16 głosami „za” przy 4 głosach „przeciw” oraz 6 głosach „wstrzymujących się” i stanowi 

zał. nr 97 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 98 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku przekazał dalsze prowadzenie obrad sesji Wiceprzewodniczącemu 

Sejmiku Janowi Maćkowiakowi. 
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Ad 28. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie skargi na Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego (zał. nr 99). 

 

Radna Jolanta Tyjas – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała, 

że Komisja odniosła się pozytywnie do projektu uchwały, który jest przedmiotem obrad w tym 

punkcie.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Sławomir Gierada, radny Marek Jońca – Członek Zarządu, 

radna Jolanta Tyjas – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Po zamknięciu dyskusji Wiceprzewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej części poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie skargi na Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Przy 10 głosach „za”, 13 głosach „przeciw” oraz 1 głosie „wstrzymującym się” Sejmik odrzucił 

ww. projekt uchwały. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 100 do protokołu. 

 

Ad 29. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli przeprowadzonej przez 

Komisję Rewizyjną w Zespole Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych 

w przedmiocie budowy Ośrodka Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu w m. Umianowice wraz 

z perspektywą jego działalności i rozwoju wraz z protokołem (zał. nr 101). 

 

Radna Agata Binkowska - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła ww. projekt 

uchwały, a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Artur Konarski, radny Andrzej Pruś, radny Piotr Żołądek. 

 

Po zamknięciu dyskusji Wiceprzewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną 

w Zespole Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w przedmiocie 

budowy Ośrodka Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu w m. Umianowice wraz z perspektywą 
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jego działalności i rozwoju. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LXVIII/865/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 23 

głosami „za” i stanowi zał. nr 102 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 103 do protokołu. 

 

 

Ad 30. 

Radni otrzymali Informację Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Kielcach nt. realizacji programu „Czyste Powietrze” (zał. nr 104). 

 

Powyższą Informację omówili przedstawiciele Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej: Pani Katarzyna Kitlińska – Doradca Energetyczny oraz 

Pan Tomasz Rosa – Kierownik Działu Ochrony Powietrza.  

 

W trakcie przedstawiania ww. Informacji prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Sejmiku 

Arkadiusz Bąk.  

 

Po przedstawieniu powyższej Informacji Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są pytania 

do omawianego materiału? 

 

Głos zabierali: radny Grzegorz Banaś, radny Andrzej Pruś, radny Andrzej Swajda, radny 

Marek Strzała, radna Agata Binkowska, radna Jolanta Tyjas, radny Marek Bogusławski – 

Wicemarszałek Województwa, Tomasz Rosa – Kierownik Działu Ochrony Powietrza 

WFOŚiGW, Magdalena Pokora – Kierownik Departamentu Przyrody i Klimatu. 

 

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął 

ww. Informację. 

 

Ad 31. 

Radni otrzymali Sprawozdanie z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla województwa 

świętokrzyskiego” za lata 2020-2022 (zał. nr 105).  

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są uwagi do przesłanego sprawozdania? 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął ww. Sprawozdanie. 
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Ad 32. 

Sprawy różne 

 

Głos w sprawach różnych zabierali: 

1. Radny Marek Bogusławski – Wicemarszałek Województwa poruszył temat brakującej 

wody na stolikach, przy których siedzą radni.  

 

Radny Henryk Milcarz – Wiceprzewodniczący Sejmiku oraz Przewodniczący Sejmiku 

Arkadiusz Bąk odnieśli się do tematu poruszonego przez Wicemarszałka Marka 

Bogusławskiego. 

 

2. Przewodniczący Sejmiku poinformował, że godnie z harmonogramem prac Sejmiku 

na I półrocze 2024 roku zamieszczonym w Informatorze systemu eSesja, termin kolejnej 

sesji planowany jest na 15 stycznia 2024r. w  Uzdrowisku Busko-Zdrój (sala konferencyjna 

Sanatorium Marconi). Będzie to sesja nadzwyczajna zwołana na wniosek Komisji Zdrowia, 

Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.  Przed sesją – w dniu 8 stycznia 2024 roku - planowane 

jest odbycie posiedzenia Komisji celem przygotowania inicjatywy uchwałodawczej 

w sprawie stanowiska Sejmiku odnoszącego się do strategii rozwoju spółki.  Elementem 

sesji będzie również zwiedzenie obiektów Uzdrowiska.  

 

Następna sesja w styczniu przyszłego roku planowana jest na 29 stycznia. Poprzedzą 

ją posiedzenia Komisji w dniach 24-26 stycznia. Poprosił radnych o rezerwację wszystkich 

ww. terminów w swoich kalendarzach.   

 

Na prośbę Marii Fidzińskiej - Dziurzyńskiej – Skarbnik Województwa o ustalenie 

wcześniejszych terminów komisji o tydzień, Przewodniczący Sejmiku wyraził zgodę. 

 

Ad 33.  

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie LXVIII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku    Przewodniczący Sejmiku 

 

 

        Jan Maćkowiak                                                                   Arkadiusz Bąk 

     

                                                      Sekretarze obrad: 

Radna Elżbieta Śreniawska     Radna Magdalena Zieleń 

 

 

…………………………                                                       …………………………… 
 

Protokół sporządził: 

Robert Świstak 


